Муниципальное бюджетное учреждение

дополнительного образования

«Спортивная школа №1»

Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан

Рассмотрено и одобрено                                          Утверждаю:

на заседании  Директор МБУ ДО «СШ №1» НМР РТ

педагогического совета _______________________Сумин И.А.

протокол № 1 от «31» августа 2023 г.  Приказ № 134 от «01» сентября 2023 г.

Положение

о языке образования

МБУ ДО «СШ №1» НМР РТ

Документ создан в электронной форме. № 16 от 20.03.2024. Исполнитель: Сумин И.А.
Страница 1 из 4. Страница создана: 20.03.2024 10:13

1

1. Общие положения

1.1  Настоящее Положение разработано в соответствии с частью 6 статьи 14

Федерального закона от 29.12.2012 N 273 - ФЗ "Об образовании в Российской

Федерации" (далее - Положение), определяет языки образования в Муниципальном

бюджетном образовательном учреждении дополнительного образования детей

«Спортивная школа №1» Нижнекамского муниципального района Республики

Татарстан»  (далее – Школа), Уставом Школы.

2. Требования к языкам при осуществлении образовательной

деятельности

   2.1. В Школе гарантируется получение образования на государственном языке

Российской Федерации, а также выбор языка обучения и воспитания в пределах

возможностей, предоставляемых системой образования.

2.2. Граждане Российской Федерации имеют право на получение дополнительного

образования на родном языке из числа языков народов Российской Федерации.

2.3. В Школе образовательная деятельность осуществляется на государственных

языках Российской Федерации и Республики Татарстан – татарском и русском.

2.4.  Незнание одного из государственных языков не может быть основанием для

отказа в приеме на обучение в Школу.

2.5. Язык, на которых ведется обучение, определяются настоящим Положением.

3. Заключительные положения

3.1. Настоящее Положение вступает в силу с даты его утверждения приказом

директора Школы и действует бессрочно.

3.2. Все изменения и (или) дополнения, вносимые в настоящее Положение,

оформляются в письменной форме, в порядке, предусмотренном уставом

Школы для принятия Положения.

3.3. После принятия Положения в новой редакции (или изменений и дополнений

в Положение) предыдущая редакция автоматически утрачивает силу.

Документ создан в электронной форме. № 16 от 20.03.2024. Исполнитель: Сумин И.А.
Страница 2 из 4. Страница создана: 20.03.2024 10:13

2

3.4. Положение подлежит актуализации при изменении законодательства,

регламентирующего предусмотренные им положения.

3.5. Настоящее Положение подлежит размещению на официальном сайте

Школы в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Документ создан в электронной форме. № 16 от 20.03.2024. Исполнитель: Сумин И.А.
Страница 3 из 4. Страница создана: 20.03.2024 10:13

Лист согласования к документу № 16 от 20.03.2024
Инициатор согласования: Сумин И.А. Директор
Согласование инициировано: 20.03.2024 10:13

Лист согласования Тип согласования: последовательное

N° ФИО Срок согласования Результат согласования Замечания

1 Сумин И.А. Подписано
20.03.2024 - 10:13

-

Документ создан в электронной форме. № 16 от 20.03.2024. Исполнитель: Сумин И.А.
Страница 4 из 4. Страница создана: 20.03.2024 10:14